- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 396-й годовщиной со дня основания города Рыбница
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Драбышевскую Нину Николаевну
	–
	главного бухгалтера
ОАО «Производственно-строительное управление «Мэтр»,

	Драндара Дмитрия Васильевича
	–
	оператора поста управления стана горячей прокатки сортопрокатного цеха ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Мельник Татьяну Ивановну
	–
	преподавателя по классу скрипки МОУ ДО «Рыбницкая детская музыкальная школа
им. Ю.А. Гагарина»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Василиогло Леонида Ивановича
	–
	прораба ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»,

	Гайдея Виталия Сергеевича
	–
	директора ОАО «Производственно-строительное управление «Мэтр»,

	Яковлеву Татьяну Ивановну
	–
	мастера службы «Саночистка № 1» МУП «Рыбницкое предприятие коммунального хозяйства
и благоустройства»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Балана Олега Леонидовича
	–
	пекаря ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»,

	Барбулата Владимира Федоровича
	–
	слесаря-ремонтника Управления
по ремонтам ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Беспрозванного
Александра Владимировича
	–
	ковшевого (бригадира смены) электросталеплавильного цеха
ОАО «Молдавский металлургический завод»,

	Вакулину Галину Васильевну
	–
	старшую медицинскую сестру
МДОУ «Рыбницкий детский сад № 3 комбинированного вида»,

	Дубец Евдокию Васильевну
	–
	учителя молдавского языка
и литературы МОУ «Рыбницкий теоретический лицей-комплекс»,

	Зарицкого Виктора Станиславовича
	–
	водителя службы «Автоучасток» МУП «Рыбницкое предприятие коммунального хозяйства
и благоустройства»,

	Каприлевскую
Светлану Феликсовну
	–
	электрообмотчика
ОАО «Производственно-строительное управление «Мэтр»,

	Косташа Василия Георгиевича
	–
	начальника асфальтобетонного завода ООО «Дорожно-ремонтная строительная организация «Радикал»,

	Паламарчук Елену Николаевну
	–
	начальника отдела кадров
ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»,

	Шурыгину Аллу Петровну
	–
	ведущего специалиста по кадрам МУП «Рыбницкое предприятие коммунального хозяйства
и благоустройства»,

	Якимчук Татьяну Васильевну
	–
	заведующего магазином «Кедр»
ООО «Пимес».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Гуменному Богдану Сергеевичу
	–
	врачу – травматологу-ортопеду экстренной помощи травматологического отделения
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Деньговской Татьяне Петровне
	–
	врачу-педиатру участковому детской поликлиники ГУ «Рыбницкая центральная районная больница».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    19 ноября 2024 г.
[bookmark: _GoBack]     № 502